
Příprava
podkladu 
je základ 
úspěchu

NOVINKA



Sjednotí 
savost

povrchu

+
++++

+
+
+

+
+

+

Příprava podkladu při malování v interiéru je, 
bez nadsázky, polovinou úspěchu při malování. 
Perfektně připravený podklad pro malování 
vám usnadní práci, čas i peníze. Primalex 
nabízí celou řadu výrobků určenou k tomuto 
účelu. Ať už se jedná o  penetrace nebo naší 
čerstvou novinku Primalex Primer – základní 
interiérovou bílou barvu.  

Naše novinka Primalex Primer je bílá malířská základní 
barva vhodná pro přípravu podkladů v interiéru. 
Primer sjednotí savost povrchu a zpevní natíraný podklad.  
Usnadňuje tím aplikaci, zvyšuje komfort malování a zároveň 
snižuje spotřebu barvy u finálního nátěru. 

Základní malířské barvy jsou nastupujícím trendem 
při malování. Jsou vhodné pro méně náročné 
povrchy na přípravu a usnadní Vám práci a čas. 

Díky svým vlastnostem je Primalex Primer, jako základní 
nátěr, vhodný pod nátěry s vysokou otěruvzdorností za 
sucha a jakékoliv nátěry oděruvzdorné za mokra.

Je vhodný pro povrchy méně náročné na 
přípravu podkladu, které nevyžadují penetraci, 

jako jsou např. nové minerální a sádrové 
omítky, sádrokartony, reliéfní tapety nebo 

materiály na bázi skelných vláken, starší malby 
opatřené tzv. omyvatelnými barvami.

 Pro snížení spotřeby barevného finálního 
nátěru ve vybraném odstínu je možné 

Primalex Primer i natónovat.

Vhodný pro povrchy,
které nevyžadují penetraci

2.1.První
vrstva:

Primalex
Primer

Druhá vrstva:
finální nátěry typu 
Primalex Polar, 
Fortec, Essence apod.

Primalex Primer
není finální nátěr a je

nutné jej přemalovat vrstvou
finální malířské barvy

Perfektně připravený
podklad pro malování
je základ úspěchu

„V našem aplikačním centru v Břasích jsme různých testů Primalex 
Primeru dělali celou řadu. Nejvíce mě však zaujala lehkost, s jakou 
se aplikuje vrchní nátěr na podklad opatřeným Primalex Primerem. 
Asi největší předností je úspora času a práce, kdy například při 
aplikaci na „zelený“ sádrokarton jsem díky probarvenému základu 
ušetřil 1. vrstvu finálního nátěru Primalex Ceramic. Při správném 
použití je Primalex základ velký pomocník.“

Karel Lupinski – technický poradce značky Primalex

Dostupný 
v baleních
5 l a 10 l

Účinnost penetrací měříme 
jednoduchým testem, kde sledujeme 
jak penetrace spojí plnivo (vápenec). 
Čím je těleso větší a těžší,
tím vyšší je účinnost penetrace.

Účinnost hloubkové penetrace, která proniká 
do hloubky podkladu, je vyšší než účinnost 
univerzální penetrace, která slouží hlavně

pro sjednocení savých povrchů.

Jak měříme 
účinnost 
penetrací? Těleso spojené

Primalex Hloubkovou 
penetrací váži 22 g

Těleso spojené 
Primalex Univerzální 
penetrací váži 18 g 

Primalex
Primer

Vhodná pro staré 
a nesoudržné původní 
podklady, které byly 
malovány otěruvzdornými 
nátěry, neboli pro 
výmalbu, kde je více 
vrstev starých nátěrů

Vhodná pro použití u 
savých povrchů, které 
mají tendenci sát vodu.

Vhodný pro povrchy méně 
náročné na přípravu, které 
nevyžadují penetraci, jako jsou 
např. sádrové omítky, vláknité 
desky, tapety a sádrokartony 
a staré nátěry dříve natírané 
tzv. omyvatelnými barvami

Vhodná na podklady 
s vyšší vlhkostí nebo 
tam, kde se mohou 
tvořit plísně.

Penetruje podklad 
starých nátěrů do 
hloubky. Tím jej zpevní 
a sjednotí savost povrchu. 
Sníží spotřebu barvy.

Sjednotí natíraný
 povrch a sníží nasákavost 
podkladu. Sníží spotřebu 
barvy a zjednoduší 
aplikaci 

Nahradí 1. vrstvu nátěrového 
systému, zpevní podklad
a sjednotí savost povrchu

Omezuje tvorbu plísní 
díky aktivním fungicidním 
složkám a proniká 
hluboko do podkladů.

Primalex
Hloubková
penetrace

Použití

Výsledný
efekt

Primalex
Univerzální 
penetrace

Primalex
Protiplísňová 
penetrace

Výrobky určené pro přípravu podkladu sjednotí hlavně jeho savost a sníží spotřebu barvy.

základní bílá malířská barva

primer
Když jedna vrstva 
vydá za dvě

Nahrazuje 1. vrstvu
nátěrového systému

Snižuje spotřebu
barvy u finálního 
nátěru až o 10%

Usnadní čas, práci 
a zvyšuje komfort 
pro dalším malování

Vhodný jako základní barva pod 
kvalitnější nátěry typu Primalex
Polar, Essence nebo Fortec.

Primer lze použít i jako bázi L a tónovat do vybraných
barevných odstínů. Základní nátěr tedy můžete přizpůsobit 
finálnímu barevnému odstínu. Při použití bílého Primeru na 
technických površích, jako jsou např. sádrokartony, je možné 
pro dosažení skvělého výsledku přidat 3% bílého kolorantu 
v tónovacích centrech Primalex a ještě tak vylepšit kryvost nátěru.

Na co se hodí jednotlivé výrobky
pro přípravu podkladu?



Primalex Primer 
Primalex Primer je bílá malířská základní barva vhodná pro přípravu 
podkladů v interiéru. Primer sjednotí savost povrchu a zpevní natíraný 
podklad. Usnadňuje tím aplikaci, zvyšuje komfort malování a zároveň 
snižuje spotřebu barvy u finálního nátěru. Díky svým vlastnostem je 
Primalex Primer, jako základní nátěr, vhodný pod nátěry s vysokou 
otěruvzdorností za sucha a především nátěry oděruvzdorné za mokra.

Primalex Protiplísňová penetrace
Primalex FUNGICIDNÍ PENETRACE je speciální penetrační 
prostředek, který omezuje tvorbu plísní díky aktivním fungicid-
ním složkám a proniká hluboko do podkladů. Tím je nejen 
sjednocuje a zpevňuje, ale snižuje i tvorbu vlasových trhlinek při 
finálních povrchových úpravách. Současně zlepšuje přilnavost 
dalších vrstev nátěrů. Při správné aplikaci zachovává také 
přirozený průchod vodních par zdivem

Primalex Univerzální penetrace 
Primalex UNIVERZÁLNÍ PENETRACE je širokospektrální vodouředitelný 
penetrační prostředek s účinnou látkou na kopolymerní akrylátové bázi 
určený pro snížení savosti a spolehlivé zpevnění různorodých podklad-
ních stavebních materiálů ve vnitřním i vnějším prostředí. Výrazně také 
zvyšuje přídržnost vrchních nátěrů k podkladu.

Primalex Hloubková penetrace 
Primalex HLOUBKOVÁ PENETRACE je velmi účinný vodou ředitelný 
penetrační prostředek s mikrodisperzí, která proniká do hloubky podkladu, 
a tím zajišťuje důkladné zpevnění předchozích nátěrů, nových, méně 
pevných a opravovaných povrchů s různou savostí. Současně zastavuje 
sprašování zvětralých omítek a omezuje výkvěty solí z minerálních 
podkladů nebo prostupování skvrn z podkladu do nátěru. Omezuje tvorbu 
vlasových trhlinek a zvyšuje přilnavost dalších vrstev nátěrů.

nebo
Univerzální
penetrace

nebo
Univerzální
penetrace

nebo
Univerzální
penetrace

nebo
Univerzální
penetrace

nebo
Univerzální
penetrace

nebo
Univerzální
penetrace

nebo
Univerzální
penetrace

nebo
Univerzální
penetrace

nebo
Univerzální
penetrace

nebo
Univerzální
penetrace

nebo
Univerzální
penetrace

nebo
Univerzální
penetrace

nebo
Univerzální
penetrace

nebo
Univerzální
penetrace

nebo
Univerzální
penetrace

nebo
Univerzální
penetrace

nebo
Univerzální
penetrace

nebo
Univerzální
penetrace

nebo
Univerzální
penetrace

nebo
Univerzální
penetrace

nebo
Univerzální
penetrace

Odolnost 
proti otěru 
za sucha
(stupeň)

Odolnost 
proti oděru 
za mokra
(třída)

Nové 
cementové 
a vápeno-
cementové 
omítky Sádrové omítky SádrokartonBeton

Soudržené 
staré nátěry 
(stejného typu)

pokud nejsou výrazné barevné 
rozdíly soudržných starých 
nátěrů, není nutný ani primer

* K těmto podkladům doporučejeme
použít nátěry vyšší kvality (Optimum+ a vyšší)

**

Nesoudržné
staré nátěry 
(staré minerální 
omítky)

Nenatřené 
vláknité nebo 
papírové tapety
s reliéfem

Doporučené 
výrobky pro 
přípravu podkladu

Výrobky
Aplikační
systém

Výborná kryvost
Velmi dobře prodyšný
Obarvitelný tónovacími 
barvami Primalex

Standard STANDARD 3 X

Vyšší bělost (86% BASO)
Hluboký mat
Vynikající kryvost

Optimum PLUS báze/
            ready mix

1 X

Extra vysoká bělost
Vysoká kryvost
Dokonalá otěruvzdornost 
za sucha

Optimum PROJEKT 0 X

Vysoká bělost (92% BASO)
Jednoduchá aplikace
Vysoká otěruvzdornost

Optimum+ POLAR 0 X

Vysoká otěruvzdornost
Vynikající kryvost
Dokonalá barevná přesnost

Optimum
Extra

INSPIRO báze/
                   ready mix

0 3 Hloubková
penetrace

primer primer primerprimer primer

Hloubková
penetrace

Hloubková
penetrace

Hloubková
penetrace

Hloubková
penetrace

Hloubková
penetrace

Hloubková
penetrace

Hloubková
penetrace

Hloubková
penetrace

Hloubková
penetrace

Hloubková
penetrace

Hloubková
penetrace

Univerzální
penetrace

Univerzální
penetrace

Univerzální
penetrace

Univerzální
penetrace

Univerzální
penetrace

Univerzální
penetrace

Univerzální
penetrace

Univerzální
penetrace

Univerzální
penetrace

Univerzální
penetrace

Univerzální
penetrace

Univerzální
penetrace

Univerzální
penetrace

Univerzální
penetrace

Univerzální
penetrace

primer

primerprimer primerprimer primer primer

Výborná omyvatelnost
Vysoká paropropustnost
Dokonalá kryvost

Premium FORTEC báze/bílá 0 2

Prémiový bílý
interérový nátěr

Premium ESSENCE báze/bílá 0 2

Polomatný povrch
Heavy duty formula
Extra vysoká odolnost
Vysoká čistitelnost

Premium+ FORTEC Satin báze 0 1

Omyvatelný a čistitelný
Výjimečně hydrofobní povrch 
Zachovává hluboký 
mat i po čištění

Premium+ CERAMIC 0 1

primer primer primerprimer primer primer

primer primer primerprimer primer primer

primer primer primerprimer primer primer

primer primer primerprimer primer primer

** ** **

*

*

*

*

*

*

*

Výrobky pro přípravu 
podkladu v sortimentu 
značky Primalex.

NOVINKA

Primalex se vždy snaží nabídnout 
svým zákazníkům to nejlepší 
a nejkvalitnější řešení. S uvedením 
výrobku Primalex Primer měníme 
i doporučení výrobků pro přípravu 
podkladu před malováním.
Jaký výrobek doporučujeme pro jaký 
případ, najdete v přehledné tabulce.


